第 25回（令和４年度第４回）公立大学法人 公立小松大学 経営審議会

議事概要

１ 日 時 令和４年 12月 26日（月）13時 26分～14時 37 分

２ 場 所 中央キャンパス ２階 会議室

３ 出席者

石田委員長（理事長）、山本副委員長（学長）、横川委員（副学長）、西委員、

鈴木委員、千葉委員（事務局長）、山崎委員、東野委員、越田委員

監 事

 松本監事、能登監事

欠席者

保川委員

４ 議 事

(1) 前回、議事概要の確認

石田委員長より前回の議事概要について説明があり、原案どおり承認された。

(2) 審議事項

    ① 役員報酬規則の一部改正について

    ② 職員給与規則の一部改正について

  ③ 非常勤職員給与規則の一部改正について

  ④ 再雇用職員就業規則の制定について

  ⑤ 職員育児・介護休業等に関する規則の一部改正について

  ⑥ 非常勤職員就業規則の一部改正について

   千葉委員より、資料２-１から資料７-２に基づき役員報酬規則、職員給与規則、

非常勤職員給与規則、再雇用職員就業規則、職員育児・介護休業等に関する規則、

非常勤職員就業規則の国及び小松市の改正に準じた改正について説明があった。こ

れに対して山崎委員より、人件費への影響及び育児休業規則について質問があり、

それぞれ千葉委員及び事務局松本財務課長が回答した。また、越田委員より、他の

公立大学の改正状況について質問があり、千葉委員及び事務局中野総務課長が回答

した。審議の結果、原案どおり承認された。

  ⑦ 特別招聘教授に関する規則について

   山本副委員長より、資料８-１及び資料８-２に基づき特別招聘教授に関する規則

について説明があった。これに対して山崎委員より、雇用条件について質問があり、

山本副委員長が回答した。審議の結果、原案どおり承認された。

⑧ 学則の一部改正について

   横川委員より、資料９-１から資料９-４に基づき学則の一部改正について説明が

あった。審議の結果、原案どおり承認された。

(3) 報告事項

 ① 令和４年度決算見込みについて

  千葉委員及び事務局松本財務課長より、資料 10 に基づき令和４年度決算見込み

について報告があった。

 ② 就職内定状況について

  千葉委員より、資料 11に基づき就職内定状況について報告があった。

 ③ その他

  千葉委員より、訴訟案件について和解成立の報告があり、松本監事より、所感か

述べられた。

以 上